令和元年６月２２日

指導者各位

 船橋市バスケットボール協会

      会長      鈴木 武司

ミニバス委員会

    競技委員長   齋藤 英和

令和 元年度 船橋市選抜の活動について

  新緑の候，指導者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃よりミ

ニバスケットボールに取り組む子どもたちへ熱心なご指導をしていただき，ありがとうございます。

春季大会を全日程，皆様のご協力により無事に終えることができました。その中で活躍した選手を主な対象と

して選手選考を行い，今年度も船橋選抜の活動が開始されます。

つきましては，下記のとおり活動計画を立てましたので，お知らせします。

記

１ 目 的

   選手

（１）各支部との交流を通して，ミニバスケットボールの『友情・ほほえみ・フェアプレー』の精神を培う。

    （２）選手が高い技能や知識を身につけることで，所属するチームの技術向上を図る

とともに，船橋市全体の競技力向上を図る。

   指導者（指導者育成の観点で取り組む）

    ※レベルの高い練習や試合から，自己の指導力向上を目指すためにも，練習会や試合にはチームから選手が

選ばれていなくても，足を運んで下さい。

（１）練習方法や試合での戦術，声のかけ方等について選抜監督から学び，自チームの指導に活かす。

（２）船橋市の指導者のレベルアップの場として行う。

２ スタッフ                             ※（）内は所属チーム

 男子 女子

コーチ 竹野  博（市協会）   齋藤 英和（八木が谷）

A・コーチ  辻本 修作（薬円台）  松原 真帆（小栗原）

A・コーチ 石井  聡（小栗原） 今崎 悠樹（法典）

マネージャー  佐野 巧朗（習台二）   磯村 さやか（習台二）

３ 練習日程

  ※全国出場チームが船橋市のチームの場合は，全国大会前に練習試合を行う事もあります。

３ その他

   ・練習会場，試合会場に積極的に足を運んでください。（指導力向上）

   ・会場等全て確定しましたらホームページ等で周知します。

   ・支部交流会は令和２年２月２２日（土）・２３日（日）に予定されています。

・練習会へ指導者はもちろんですが，選手以外の保護者やチームの子どもたち，選抜に入っている子が

いないチームの保護者，子どもたちの見学も大歓迎ですので，各チーム保護者に伝達をお願いします！

 月 日 曜日 時  間 会  場

１ ７月２７日 土 １４：００～１６：３０ 習台二小学校（説明会含む）

２ ８月 ３日 土 １６：３０～１８：３０ 船橋アリーナ（クリニック後）

３ ９月 ７日 土 １５：００～１８：００ 男子・女子：習台二小学校

４ １１月１６日 土 １５：００～１８：００ 運動公園体育館（ﾄｰﾏｽｶｯﾌﾟ後）

５ １２月２１日 土 １５：００～１８：００ 男子・女子：習台二小学校

 １２月 土 ◎千葉ジェッツふなばし ホームゲーム  前座試合

   ※詳細未定 決まり次第，ＨＰに掲載

 ２月  ◎他支部と練習ゲームの予定 ※詳細未定

６ ２月１５日 土 １６：００～１８：００ 運動公園(新人戦決勝ﾄｰﾅﾒﾝﾄ)

７ ２月１６日 日 １４：００～１７：００ 習台二小学校 (新人戦最終日)